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Onderwerp Raadsvragen 'gevaarlijke
verkeerssituatie Pius X Noorderparklaan'

Geachte mevrouw Draak en heer Van As,

Op 27 mei 2019 diende u raadsvragen in. Uw vragen gingen over de verkeerssituatie bij de Pius X-locatie aan de Noorderparkplaan in Bergschenhoek. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1
Is de gemeente op de hoogte van de onveilige verkeerssituatie bij de Pius-X basisschool locatie Noorderparkplaan in Bergschenhoek?

Antwoord vraag 1

Wij kennen de verkeerssituatie bij deze locatie van basisschool Pius X. De verkeerssituatie is nu veilig.
Na de zomervakantie maken veel jonge verkeersdeelnemers intensief gebruik van de wegen en paden rond deze schoollocatie. Om de situatie veilig te houden nemen wij enkele aanvullende maatregelen. In de beantwoording van uw andere vragen lichten wij dit toe.

Vraag 2

Welke maatregelen, zoals bijvoorbeeld oversteekplaatsen, verkeersborden, uitbreiding fietspad of fietssluizen, worden op dit moment overwogen om de situatie veiliger te maken voor de te verwachten grotere voetgangersstroom rondom de school?

Vraag 3

In het geval er op dit moment geen maatregelen worden overwogen, hoeveel tijd verwacht de gemeente nodig te hebben om de situatie te gaan bekijken en met bevindingen en advies terug te komen?

Antwoord vragen 2 en 3

De Noorderparklaan is een drukkere doorgaande straat in de wijk. Bij de schoollocatie ligt al een verhoogd plateau. Dit remt de snelheid van auto’s af. Op het plateau leggen we een zebrapad aan. Hier kunnen kinderen zichtbaar en veilig oversteken. Bij deze oversteek plaatsen we ook sluishekken. Met sluishekken voorkomen we, dat kinderen plotseling de weg oversteken. Wij onderzochten ook of wij fysiek kunnen voorkomen, dat fietsers over de voetpaden langs het speelveld en het gezondheidscentrum rijden. Gezien de vormgeving van dit grote plein kan dat niet. Met het plaatsen van de sluishekken voorkomen we in ieder geval dat fietsers over de zebra doorrijden. Op de voetpaden brengen wij voetgangerssymbolen aan. Hiermee attenderen wij fietsers erop, dat ze over een voetpad rijden en zijn ze hierop aanspreekbaar.

Aan de andere kant van het schoolgebouw ligt de Fresiatuin. Dit is een woonstraat met een trottoir. In deze straat geldt aan één zijde een stilstaanverbod en er is een snelheidsremmend kruispuntplateau. Bij dit plateau houden wij het groen laag. Hierdoor waarborgen wij het zicht en daarmee ook de veiligheid.
De parkeerplaatsen liggen aan de schoolzijde. Kinderen, die met de auto komen, hoeven hierdoor de straat niet over te steken. Deze situatie in de Fresiatuin vinden wij hiermee veilig.

Vraag 4
Is het nog haalbaar om eventuele aanpassingen te doen voor de start van het nieuwe schooljaar?

Antwoord vraag 4
Ja, wij voeren de maatregelen uit voor de start van het nieuwe schooljaar. Het schoolbestuur van Pius X informeren wij hier ook over.

Met een vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Lansingerland
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Lucas-Vokurka drs. Pieter van de Stadt
Secretaris Burgemeester
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